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[Formanden] 

»Hvilke konsekvenser agter ministrene at 
drage af beregningen fra kommissionsdom- 
stolen vedrørende post- og telegrafvæsenet?« 

(Forespørgsel nr. F 1). 

Medlemmer af folketinget Jes Lunde (SF), 
Ivar Nørgaard (S), Knud Østergaard (KF), 
Ivar Hansen (V), Estrup (RV), Nør Christen- 
sen (CD), Anne Grete Holmsgård (VS) og 
Steffensen (KrF) har meddelt mig, at de øn- 
sker til økonomiministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad kan økonomiministeren oplyse om 

planerne på det pengepolitiske område i lyset 
af det økonomiske råds redegørelse?« 

(Forespørgsel pr. F 2). 

Medlem af folketinget Mette Groes har 
meddelt mig, at hun på grund af sygdom ik- 
ke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 
dage, hvorfor hun anmoder om orlov fra og 
med den 7. oktober og om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Skriftlig fremsættelse af f orslag: 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 3). 
Forslaget, der omfatter i alt 577 personer, 

er udarbejdet efter de samme retningslinier, 
som blev fulgt ved gennemførelsen af de tre 
indfødsretslove i folketingsåret 1984-85. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der i folketings- 
året 1984-85 blev naturaliseret i alt 1828 per- 
soner. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Udenrigsministeren (Uffe Ellemann-Jensen): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om De europæiske Fællesska- 

bers udvidelse med Spanien og Portugal. 

(Lovforslag nr. L 2). 
1. Efter næsten 7 års forhandlinger står De 

europæiske Fællesskaber over for den 3. ud- 
videlse, som forventes at finde sted pr. 1. 
januar 1986. 

Såvel Spanien som Portugal oplevede i 
løbet af 70erne politiske systemskifter, som 
banede vejen for indførelse af traditionelle, 
demokratiske styrer. Samtidig blev disse to 
landes udenrigspolitik klart mere orienteret i 
retning af Europa. Såvel Spanien som Portu- 
gal indgav i løbet af 1977 ansøgning om op- 
tagelse i De europæiske Fællesskaber. 

Ud fra ønsket om at fastholde EFs åbne 
karakter over for demokratiske europæiske 
lande stillede EF sig som udgangspunkt posi- 
tiv over for de to landes ansøgninger. For- 
handlingerne med Portugal indledtes den 17. 
oktober 1978, mens man for Spaniens ved- 
kommende påbegyndte regeringskonferencen 
den 5. februar 1979. Det har derfor været 
naturligt, at forhandlingerne med Spanien og 
Portugal, ligesom forhandlinger med Dan- 
mark, Norge, Irland og UK, har fået et pa- 
rallelt forløb. Den formelle afslutning af til- 
trædelsesforhandlingerne fandt sted den 12. 
juni i år, hvor EFs medlemslande og de to 
ansøgerlande underskrev Tiltrædelsestrakta- 
ten med tilhørende Slutakt i henholdsvis Ma- 
drid og Lissabon. 

Den brede opbakning i Spanien og Portu- 
gal bag disse to landes medlemskab af EF 
bekræftes af, at begge lande allerede i juli 
måned i år afsluttede deres interne ratifikati- 
onsprocedure af Traktaten. 

2. Regeringens holdning til Spaniens og 
Portugals anmodninger om tiltrædelse af EF 
har fra starten været positiv. Vi har derfor 
forsøgt aktivt at medvirke til at løse nogle af 
de ganske alvorlige problemer, som opstod 
under tiltrædelsesforhandlingerne, og som 
gjorde, at disse fik en længere varighed, end 
det var hensigten. Hovedårsagen til regerin- 
gens støtte har været ønsket om at medvirke 
til den demokratiske udvikling i Spanien og 
Portugal gennem deres naturlige tilknytning 
til De europæiske Fællesskaber. 

3. Forhandlingerne med Spanien og Portu- 
gal er foregået efter samme principper som 
forhandlingerne ved de tidligere tiltrædelser. 

Spanien og Portugal accepterede således 
fra tiltrædelsestidspunktet Fællesskabets 
grundlæggende traktater og de retsakter, der 
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er udstedt af Fællesskabets institutioner siden 
traktaternes ikrafttræden. 

Der er i en række tilfælde fastsat over- 
gangsordninger for Spanien og Portugal, som 
for begge landes vedkommende er nøje defi- 
neret og af begrænset varighed. 

Tiltrædelsestraktaten medfører ikke æn- 
dring i omfanget af de beføjelser, som med- 
lemslandene tidligere har overdraget til EFs 
institutioner. 

Der er i de generelle bemærkninger til lov- 
forslaget og i den redegørelse, som er bilagt 
lovforslaget, nærmere redegjort for de over- 
gangsforanstaltninger, som er fastlagt for 
Spaniens og Portugals tiltrædelse af EF. Va- 
righeden af de overgangsordninger, som er 
fastlagt for de to lande, er varierende og ge- 
nerelt set noget længere end såvel for Dan- 
marks, Irlands, Storbritanniens som for Græ- 
kenlands vedkommende. 

4. Ved nærværende lovforslag søges der 
om tingets samtykke til: 

at Danmark ratificerer Tiltrædelsestrakta- 
ten af 12. juni 1985, 

-  at bestemmelserne i Tiltrædelsestraktaten 
sættes i kraft i Dapmark, i det omfang de 
efter fællesskabsretten er umiddelbart an- 
vendelige. 
Til lovforslaget med bemærkninger er bi- 

lagt: 
-  det retlige grundlag for Spaniens og Por- 

tugals tiltrædelse af EF. Ud over selve 
Tiltrædelsestraktaten af 12. juni 1985 med 
tilhørende dokumenter indgår heri en af- 
gørelse af EFs ministerråd om Spaniens 
og Portugals tiltrædelse af EKSF, , 

-  Slutakten af 12. juni 1985, 
-  redegørelse for indholdet af tiltrædelses- 

komplekset og Slutakten. 
Jeg skal herefter anbefale nærværende lov- 

forslag til tingets velvillige behandling. 

Udenrigsministeren (Uffe Ellemann-Jensen): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af  Rådet for De europæiske 
Fællesskabers afgørelse af  7. maj 1985 om 
Fællesskabernes ordning med egne indtægter. 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 
Forhandlingerne om EFs fremtidige finan- 

siering førte i foråret 1985 til enighed om en 

rådsafgørelse om EFs egne indtægter, som 
blev vedtaget af Rådet den 7. maj 1985. 

Med afgørelsen er to væsentlige problemer 
inden for EF-samarbejdet løst for en årrække 
-  nemlig finansieringsproblemet og det så- 
kaldte britiske budgetproblem. 

I afgørelsen er det således bestemt, at 
momsloftet -  overgrænsen for medlemslan- 
denes andel af det fælles beregningsgrundlag 
for merværdiafgift -  forhøjes fra 1 pet. til 1,4 
pet. 

For så vidt angår det britiske budgetpro- 
blem bestemmes det, at der for 1984 skal 
overføres et engangsbeløb til Storbritannien 
på 1000 mill. ECU. De efterfølgende år skal 
der overføres 66 pet. af det beløb, som udgør 
forskellen mellem den britiske momsandel og 
den britiske andel af de samlede udbetalinger 
fra budgettet. Udgiften herved afholdes af de 
øvrige medlemslande i forhold til deres al- 
mindelige momsandel, idet dog Forbundsre- 
publikken Tyskland kun skal svare 2A af sin 
momsandel. 

Denne løsning giver håb om, at der ikke i 
de kommende år -  som i 1984 og 1985 -  vil 
opstå finansieringskriser i EF. 

Rådets afgørelse træder først i kraft efter, 
at medlemslandene har tilendebragt deres 
ratifikationsprocedurer i forbindelse med 
traktaterne om Portugals og Spaniens tiltræ- 
delse af Fællesskaberne, medmindre Rådet 
med enstemmighed måtte træffe en anden 
beslutning. Rådsafgørelsen får dog virkning 
fra I. januar 1986. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager forslaget, skal jeg anbe- 
fale dette til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til forvaltningslov. 
(Lovforslag nr. L 4). 
Forslag til lov om offentlighed i forvaltnin-, 

gen. 
(Lovforslag nr. L 5). 
Forslag til lov om ændring af  borgerlig 

straffelov. (Tavshedspligt). 
(Lovforslag nr. L 6). 
Forvaltningsloven og den nye offentlig- 

hedslov har som bekendt været undervejs 
længe, fra folketinget i 1973 første gang gav 


